Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 às 15:18, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6907589: AVISO DE INEXIGIBILIDADE N° 0001/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Macieira

MUNICÍPIO

Macieira

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6907589

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6907589

AVISO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO N. 001/2025

                   O Município de Macieira, Estado de Santa Catarina, com sede à Rua José
Augusto Royer, n. 133, Centro, CEP 89.518-000, inscrita no CNPJ n.
95.992.020/0001-00, torna público aos interessados o Processo Licitatório n° 0004/2025,
na modalidade de Inexigibilidade de Licitação n. 001/2025 que tem por objeto a
contratação de empresa para fornecimento de serviços de operação e manutenção de
sistema antigranizo, instalado no Município de Macieira.

DO FUNDAMENTO LEGAL:

                  A Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, inciso I, prevê contratação direta por
inexigibilidade de licitação, que assim dispõe:

“Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em
especial nos casos de: I - Aquisição de materiais, de equipamentos ou
de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por
produtor, empresa ou representante comercial exclusivos; ”

                 Ainda, após apreciação Jurídica, restou emitido o Parecer Jurídico opinando
pela admissibilidade de contratação.

DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de operação e
manutenção de sistema antigranizo, instalado no Município de Macieira.

CONTRATADA: AGF ANTI-GRANIZO FRAIBURGO LTDA, inscrita no CNPJ n.
03.910.392/0001-14, com sede na Rodovia SC 453, Km 08, Lebon Régis/SC.

VALOR DO CONTRATO: Valor total de R$230.547,60 (duzentos e trinta mil quinhentos e
quarenta e sete reais com sessenta centavos).

Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações do Município, sito a Rua
José Augusto Royer, n. 133, Centro, ou pelo fone (0xx49) 35742000, ou no email:
compras5@macieira.sc.gov.br.

_____________________________
SIMONE CAMPAGNIN ZANELLA

Prefeita Municipal
Município de Macieira/SC

		2025-02-13T18:18:52+0000

		2025-02-18T14:05:53-0300
	Brasil
	SIMONE CAMPAGNIN ZANELLA
	Assinador Serpro